
Contacto

Teléfono 918562860
Correo Electrónico 
francisco.valenciano@ayto-colladovillalba.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28400) Collado Villalba (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 58CON/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2019 a
las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Villalba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-colladovillalba.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia jurídica a mujeres y psicológica a menores, del punto
municipal del observatorio regional de la violencia de género de Collado Villalba

Valor estimado del contrato 64.583,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.568,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.583,33 EUR.

Clasificación CPV
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de asistencia jurídica a mujeres y psicológica a hijos/as de mujeres víctimas de violencia de género.
Condiciones Las establecidas en los pliegos y cuadro de características que rigen en esta contratación
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pza. Principe de España s/n
(28400) Collado Villalba España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.ayto-colladovillalba.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional en el ámbito de violencia
de género como asesor/a juridico/a o psicólogo/a

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Formación del profesional que prestará el servicio
en el punto municipal del observatorio regional de
violencia de género

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Proyecto técnico del servicio de asistencia
jurídica/psicológica del punto municipal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asistencia jurídica a mujeres víctimas de violencia de género

Presupuesto base de licitación
Importe 34.485 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALTERNATIVAS, ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA JUSTICIA SOCIAL
Identificador empresa G84340108
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/2019
Fecha de Formalización 31/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe técnico de valoración de ofertas de fecha 19/12/2018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2018 a las 18:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=em3lT6V71mmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003666379 |  2019-095445 | Thu, 07 Feb 2019 12:41:16:669 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140535970214076973377195853846492072676 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=em3lT6V71mmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

